
REPUBLICA DEL ECUADOR A r e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 94-2-1-1- (¡04499 

- MANUEL MOLINA JALIL n 0 0 0 0 0 y 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 27 de mayo de 1994, se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil, La 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañia INMOBILIARIA ROTORUA 

S.A. . 

0 QUE el señor Carlos Luis Trujillo Febres Cordero, en su calidad de Vicepresidente, en subroga- 
ción del Presidente de la compañia, con el patrocinio del señor doctor José Vicente Ordefñana Truji- 

llo, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública; la misma que reúne los requisitos 

de Ley; 

O En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92489 del 18 da noviembre de 1992; y, ADM-92508 del 11 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de INMOBILIARIA ROTORUA S.A., por TRES 

MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del 

estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 

de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente 

razón de esta anotación. + 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
0 referida escritura pública junto con La presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescrip- 
ciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
0 matriz de la escritura pública del 5 de agosto de 1985, por la cual se constituyó la compañia en 

referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de La Compañia. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.-— DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Gus 

1 an 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

O msc + GUAT:F3CO0 Qgo aun fecha de hay, Queda 199 
  

    
     

  

    

    

  



»u 

crita la presento Resolución a foja 43,550, número 18.042 del 

Registro Meromntil y anotada bejo el número 31,750 del Repetty 

Flow Omayuqull, ostras de octuben de mil péreciantes noventa 

y esatro.- El Registrader Meremntil .- " 

  

       

  

AB, HECHA UE ÚnicivaR ORADÉ 
Regittrados Mercanti de Camón Luay1quil 

CIEIIDO: Cos am feria «a hoy, Se temf nota de lo ordenado en 

esta Resolución a fojas 31.013 del Registro Mercantil de 1,988; 

y 33.189 del misno Registro de 1,906, al masgan de las inscrip - 

clenas respectivas .- Gueyaquil, cateros de Octubre de nil nove 

   

  

   

AB. HECTOR Miau Alo ya ADE 
Registrador: Mercantil de. cantón vuayaquil 

 


